
بیانیه انجمن صنفی روزنامه نگاران 
ضرورتی اجتناب ناپذیر استحفظ آرامش و همدلی استان تهران

استان  روزنامه نگاران  صنفی  انجمن 
تهران در بیانیه ای حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران را محکوم کرد . در این بیانیه آمده 

است:
«ملت ایران روزهای دشواری را 
می گذراند. از یک سو روزها بی وقفه با 
انفجارهای گوناگون مواجه است و از 
سوی دیگر شب ها پهپادها و هواپیماهای 
اسرائیلی را بالای سر خود می بیند. در 
دو سه روز گذشته شماری از فرماندهان 
عالی رتبهٔ نظامی و دانشمندان هسته ای و 
مردم عادی در حمله های اسرائیل جان 
باخته اند. ساعتی نیست که خبر انفجار 
تازه ای در گوشه و کنار ایران به گوش نرسد. 
حفظ آرامش و همدلی و یکپارچگی اگرچه 
دشوارترین کار ممکن است، ضرورتی است 
اجتناب ناپذیر. چه دشمن تنها در صورتی 
می تواند به هدف خود دست پیدا کند که 

در اتحاد و یکدلی ایرانیان خللی وارد کند.
تهران  روزنامه نگاران  صنفی  انجمن 
ضمن محکوم کردن جنایت های سبعانه 
اسرائیل و ادای احترام به همه کسانی که 
در راه دفاع از میهن جان خود را از دست 
داده اند شهادت همکار روزنامه نگار خانم 
فرشته باقری (افشردی) را به خانواده 
ایشان و عموم مردم ایران تسلیت می گوید.
روزنامه نگاران  است  امیدوار  همچنین 
بتوانند در این روزهای پرالتهاب و خطرناک 
وظایف حرفه ای خود را، به رغم دشواری ها 
و محدودیت ها، در کمال سلامت به انجام 

برسانند».
 امروز زمان خشم  شریف است

نویسندگان  و  منتقدان  انجمن 
سینمایی ایران با انتشار متنی تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشورمان ایران را محکوم 
و اعلام کرد برگزاری پانزدهمین دوره جشن 
این انجمن تا زمانی مناسب به تعویق 

افتاد.
در متن بیانیه انجمن منتقدان و 

نویسندگان سینمایی ایران آمده است:
 «به نام انسانیت

در این روزهای تلخ، آن گاه که آتش 
جنگی ناجوانمردانه و بی رحم، خون 
آزادگان را به خاک می ریزد و روح جهان را 
زخمی و دل سرزمین مان را داغدار می کند، 
انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی 
ایران با تمام قامت و قاطعیت، این جنون 
و جنایت آشکار، این توحش بی شرمانه 
و تجاوز وحشیانه رژیم سفاک اسرائیل را 

محکوم می کند.
ما سکوت در برابر چنین فاجعه ای را 
خیانت به واژه، به هنر و به شرافت انسان 
می دانیم؛ و واژه را نه زینت خاموشی، که 

سلاح روشنگری و دادخواهی می دانیم.
این روزهای زخم خورده، برگزاری  در 
جشن، شایسته فرهنگ و هنر این سرزمین 
نیست. از همین رو، پانزدهمین جشن 
منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران که 
قرار بود در ۳۱ خرداد برگزار شود، تا طلوع 
روزی بایسته و شایسته، به تعویق می افتد.

امروز، زمان خشم شریف است؛ زمان 
ایستادن در کنار حقیقت، همدلی با دل های 
داغدار و جان های استوار، و پایداری در 
کنار نام بلند انسانیت و سرافرازی ایرانِ 

بی مانندمان.
 هنرمندان پیشکسوت بیانیه دادند

هنرمندان پیشکسوت در رشته های 
سینما، تلویزیون، تئاتر، موسیقی، تجسمی، 
شعر، ادبیات داستانی، هنرهای سنتی و 
صنایع دستی و معماری بیانیه ای منتشر 
کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
«هنرمند پیشکسوت به اقتضای سن و سال 
و شرط حال، کلام به استدلال و دوری از 
انفعال مایل می گردد و از پختگی حاصل؛ 
پس ما را نه سر طلب هماورد است و نه 

دل بی درد!
شاید کمتر قشری چون ما به حکمت 
عملی شیخ اجلّ تمکین کرده باشد و کلام 

را با سخنش تضمین نموده باشد.
در این مقال و با مشاهده این جنایات 
بی مثال دشمن بدسگال، به رهنمودش 

امتثال جایز است که فرمود:
همی تا برآید به تدبیر کار

مدارای دشمن به از کارزار
لیکن:

چو دست از همه حیلتی درگسست
حلال است بردن به شمشیر دست

و حال که بهترین های یک ملت را که 
همّ و غمشان اعتلای ایران عزیز بود از ما 
گرفتند، همه عیش و نوش مستانه آنان را 

باید به میهمانی تنقّص برد.
که:

چو با سفله گوئی به لطف و خوشی
فزون گرددش کبر و گردن کشی

پس ای غیورمردان ایران زمین به حفظ 
کیان این سرزمین، زده ضربتی که کاسه 
صبر این ملت ترک برداشته و زخمی بر 
دل ها گذاشته که جز با ضربتی صدچندان 

التیام نمی یابد».
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سرآغاز
فلورین عزیزم، در این شب بهاری که در حال نوشتن برای تو، دختر دلبندم 
هستم، روزی از روزهای بهاری سرزمین چهارفصل ما، ایران است. در چنین 
شب مهتابی که من واژه ها را برایت کنار هم می چینم، چند روزی است که 
به دنیا آمده ای و با آمدنت شادی آورده ای. پیش از هر چیز دوست دارم 
بدانی که من و مادر عزیزت دوستان اعلای یکدیگر هستیم. مادر مهربان تو 
با من یک فصل مشترک بزرگ دارد با نام «ایران». همین چند روز پیش از به 
دنیا آمدنت،  وقتی به دیدن مادرت رفتم، به او گفتم: می دانی که برایم رفیق 
شفیقی هستی و در ژرفای قلبم جا داری، اگرچه با هم در برخی چیزها 
دیدگاه متفاوتی داریم؛ اما از اینکه تو، رفیق نازنین من، مادر نوزادی هستی 
که چند روز دیگر به دنیا خواهد آمد و تو او را با مهر ورزیدن به این آب وخاک 
بزرگ خواهی کرد، شکوهمندانه خوشحالم. من و مادرت گاهی هر دو برای 
شادی ایران خندیده ایم و گاهی گریسته ایم. فلورین عزیزم، تو را به اندازه دخترِ 
هنوز نداشته ام، ایراندخت، دوست دارم و امشب تصمیم گرفتم، کمی برایت 
بنویسم تا روزی که بزرگ شدی و به سن من و مادرت رسیدی و بار مسئولیت 
ایران سازی نوبت تو بود، این نوشته را بخوانی، به کار ببندی و برای ایراندخت 
که دوست تو خواهد شد، روایت کنی. این یادداشت را برایت می نویسم چون 
تو یادگار ابوریحان بیرونی و پورسینا و امیرکبیر و عباس میرزا هستی که هر 
یک سنگی بودند از بنای توسعه ایران. و این نامه را در شبی می نویسم که 
تو در خواب ناز هستی و من سخت درگیر مذاکرات هسته ای ایران. دختر 
دلبندم؛ نخستین گام برای ساختن ایران، مهرورزی به این سرزمین است؛ اما 

باید بدانی که کدام مهرورزی درست است و کدام نادرست.

 میهن دوستی متعصبانه
فلورین دوست داشتنی ام؛ در آینده نه چندان دور که بزرگ شدی از دو 
دسته دور باش. نخستین دسته کسانی هستند که هیچ مهر میهن ندارند و 
حتی ایرانی بودن را حقیر می شمارند. دردمندانه در این زمانه ای که من و 
مادرت و دوستان دیگرمان زندگی می کنیم و در حد توان خود برای ایران 
می کوشیم و این سرزمین را به جان دوست داریم، برخی مدام می گویند چه 
اقبال تلخی داشتند که شهروند این کشورند. اما دخترم، بدان که زمانه سخت 
خواهد گذشت و این سرزمین پرافتخار خواهد ماند و بسیار خوشبختی که 
دختر این سرزمینی. اینان مسافران غباری تاریخ هستند که از صفحه روزگار و 
از شاهنامه مهر میهن حذف خواهند شد. تو از این دسته بر حذر باش. دسته 
دیگر کسانی هستند که متعصب اند و کور. اینان بر این باورند که ما ایرانی ها 

تافته جدا بافته جهان هستیم و منشأ هر چیزی، از تمدن تا دانش، درون 
ما ایرانی هاست و از بد روزگار و نیرنگ دشمنان از اسب افتاده ایم. عزیزکم، 
تعصب آدمی را کور می کند و کوران هرگز، نه راهبران خوبی هستند و نه 

پیروان راستین.

 میهن دوستی شاعرانه
دختر روزهای بهار، فلورین ماه روی من، سرزمین ما یکی از کهن ترین 
سرزمین های جهان است. ایران قدمتی بس دراز دارد و پیشینه ای بلندبالا 
در خاستگاه هنر و تمدن. ادبیات ما پربار است و شعر یا چکامه یکی از 
درخشان ترین بخش های آن. زبان ما هم فارسی است؛ ستون فقرات تمدنی 
ما که سبب شده ایران از هزاران بلا پابرجا بماند. دخترکم، بدان که زبان 
فارسی فقط یک زبان نیست، پدیده ای است کم نظیر در جهان و جان پناه 
ما. اما در دل این شکوهمندی ادبیات و شعرهای ما، با کسانی روبه رو 
خواهی شد که ایران را دوست دارند؛ اما ایران خیالی خودشان را. ایرانی 
که در شعرها بهترین است؛ اما در عمل از اینکه گامی بردارند و کاری کنند؛ 
ناتوان اند. بدان و آگاه باش، برخی از سر استیصال در شعر میهن دوست 
شده اند. اینان هیچ نسبتی با فردوسی بزرگ و حافظ و سعدی ندارند. اینان 
غرق خیالات هستند. در خیالشان هنوز ما در مرزهای امپراتوری شکوهمند 
هخامنشی زندگی می کنیم و دریای کاسپین مال ما بوده که دشمنان نابکار 
با نیرنگ از چنگ ما درآورده اند. از این دسته بر حذر باش که سبب می شوند 

از واقعیت جهانی که در آن مسئولیت داری، دور باشی و واقع بین نباشی. از 
خیال خام دوری بجوی و مگذار زندگی در آرزوها، زیستن در واقعیت ها را 
برایت دشوار کند. شعر میراث تمدنی ماست و باید برای اندیشه ورزی به کار 

آید و برای تلطیف دل وجان؛ نه برای گریز از حقیقت و فرار از حل مسئله.

میهن دوستی خردمندانه
فلورین خوش سیمای ما، در این دنیا که از چند سال بعد به مهد و 
مدرسه و دانشگاه خواهی رفت و زمانی که به سن امروز من و مادر خوبت 
برسی، روی شانه هایت وزن مسئولیت را حس خواهی کرد، هیچ چیز 
به اندازه خردمندی و خردورزی برایت راهگشا نخواهد بود. خرد راهنما 
و خرد راهگشا است. من و مادرت از ژرفای جانمان امید داریم که تو و 
نسل تو، سربازان شکوفایی و بالندگی ایران باشند. و دختر دلبندم، بدان که 
راه دشوار اما سبز شکوفایی و توسعه ایران از قلب ها و عقل های خردمند 
عبور می کند. اگر از خردمندان باشی، هم جهان را از سر مهر خواهی 
نگریست، هم ایران را از سر مهر دوست خواهی داشت و هم این سرزمین 
را خردمندانه دوست خواهی داشت. تو را دعوت می کنم که از مردمان و 
از زنان میهن دوستی باشی که ابزار کارشان خردمندی است. با خردمندی 
نه تندروی خواهی داشت و سوگیری، نه کندروی و بی ریشگی. اگر از 
خردمندان باشی، می توانی به شیوه ای درست در ساختن ایران گام برداری، 
از نیازمندان دستگیری کنی، همواره در پی آموختن باشی، شهر و کشور و 
این سیاره را دوست بداری، دوست خوبی برای دیگر خردمندانی باشی 
که دست در دست هم ایران را خواهید ساخت و دوستان خوبی داشته 
باشی برای زمانی که نیاز است دست ودل های دیگران را به کار بگیری تا 
بنایی بسازی. در پایان این نوشته کوتاه، فلورین نازنینم، از عمق قلبم آرزو 
می کنم در روزهای سخت دستانت در پی یافتن راه حل باشند و زانوهایت 
نلرزند. آرزو می کنم در شادی هایت تنها نباشی و وجودت برای ایران پر از 
شادمانی باشد. از یاد نبر که بسیار توانا هستی. توانایی خمیرمایه دانایی 
است. بکوش که توانا و دانا باشی و این دو گوهر را برای بهتر زیستن خودت 
و دیگران به کار بگیری. روی ماه تو را از راه دور می بوسم و دوست دارم 
جملات پایانی ام را چنین بگویم که دختر ایران باش. آن چنان که بیداری ات 
خواب آسوده را برای تمام کسانی به ارمغان بیاورد که پیش از تو برای 
کشورمان کوشیده اند و جان داده اند. برایت عمری دراز و پر از شرافت و 

خرد و دانشوری آرزو دارم دلبندم.

نامه ای به فلورین
دل نوشته ای برای کودکی که ایران فردا را خواهد ساخت

نکته خوانی

بدون شک رسانه به عنوان یک ابزار تأثیرگذار واجد مختصات 
بسیار مهمی است که اهمیت آن در شرایط بحرانی صد چندان شده 
و به همین نسبت بر میزان مسئولیت اشخاص فعال در این حوزه 

افزوده می شود.
یکی از کارکردهای اصلی رسانه را ایجاد ارتباط می دانند. این پل 
ارتباطی می تواند در قالب تحلیل، اطلاع رسانی، سرگرمی و مصادیقی 
از این دست به منصه ظهور برسد. عطف به چنین کارکردی است 
که وظیفه اهالی رسانه و مدیران رسانه ای در شرایط فعلی جامعه 

وظیفه ای مهم و سنگین تعریف می شود.
اینکه اخبار حملات دشمن به چه شیوه ای اطلاع رسانی شود  یا 
کدام تصویر از آثار به جا مانده از تجاوز دشمن بر خروجی رسانه 
مورد نظر بارگذاری شود، نیازمند مقدماتی است که چنانچه مورد 
توجه سردبیران و مدیران مسئول و خبرنگاران و... قرار نگیرد واجد 

تالی فساد و تبعاتی خواهد بود که علاوه بر ایجاد تنش در جامعه بر 
هویت و اعتبار آن رسانه در آینده اثرگذار خواهد بود.

به همین سبب یکی از وظایف اصلی مسئولین ارشد رسانه های 
داخلی برآورد کیفیت و چگونگی انتقال و رساندن اخبار و حواشی 

اتفاقات این روزهای کشور به مردم است.
بدون تردید نمی توان کارکرد رسانه را محدود به انتشار خبر 

حمله موشکی به فلان منطقه  کشور یا انتشار تصویر ساختمان های 
آوارشده یا شهادت هم وطنان عزیز دانست، بلکه بالعکس شرایط 
بحرانی امروز فرصت مناسبی است تا اهالی رسانه جایگاه مهم و 
اثرگذار خویش را با تحلیل های درست و منطقی و انتقال اطلاعات 
کارشناسان حوزه رفتارشناسی، روان شناسی، مشاوران حوزه  کودک 
و... با هدایت جامعه به سمت آرامش و کنترل روانی جامعه به 

منصه ظهور برسانند.
لذا به نظر می رسد در شرایط فعلی یکی از اصلی ترین تکالیف 
اهالی رسانه انتشار مطالب آموزشی با هدف کنترل اوضاع و احوال 
زندگی فردی اجتماعی شهروندان و چگونگی برخورد با اطفال و 
نوجوانان است که این مهم جز با همراهی متخصصین امر و دعوت 
ایشان به گفت وگو و انتشار یادداشت های مختصر و مؤثر میسر 

نخواهد شد.

نقشی که رسانه برای مردم دارد

محمدهادی جعفرپور

رسانه خوانی

 در دوران جنگ، رسانه ها نقش حیاتی در شکل دهی به افکار 
عمومی، روایت سازی از واقعیت ها و تأثیرگذاری بر نتایج سیاسی 
و نظامی دارند. از این  رو، کشورها و نهادهای نظامی و امنیتی، 
مجموعه ای از پروتکل ها و سیاست گذاری های خاص رسانه ای را برای 
پوشش اخبار جنگ تدوین می کنند. یونسکو،  فدراسیون بین المللی 
روزنامه نگاران، کمیته حفاظت از روزنامه نگاران پروتکل های خاص 
رسانه ای در زمان جنگ را پیش تر مطرح کرده بودند که در ادامه به 

بخشی از این موارد اشاره می شود.
 پروتکل های رسانه ای در زمان جنگ، مجموعه ای از قوانین، 
محدودیت ها، ضوابط اخلاقی و سیاست های رسمی یا غیررسمی 
هستند که رفتار رسانه ها در پوشش اخبار جنگ را هدایت می کنند. این 
پروتکل ها می توانند توسط دولت ها، ارتش ها، نهادهای بین المللی یا 
حتی خود رسانه ها طراحی شوند و پروتکل ها به دو دسته کلی تقسیم 

می شوند:
 الف. پروتکل های محدودکننده؛ این دسته شامل اقدامات سانسور، 
تعیین خط قرمزهای خبری، ممنوعیت انتشار برخی اطلاعات، همراهی 

خبرنگاران با ارتش و نظارت بر محتوای رسانه ای است.
 ب. پروتکل های هدایت گر؛ این اقدامات با هدف تولید روایت های 
مشخص برای مشروعیت بخشی به اقدام نظامی و هدایت افکار 
عمومی به کار می روند. از جمله ارائه آمارهای گزینشی، مصاحبه های 
جهت دار، تولید محتوای تبلیغاتی و سازماندهی کارزارهای اطلاعاتی.

 در بسیاری از کشورها، واحدهای ویژه ای در نیروهای مسلح یا 
دولت وجود دارند که مسئول هماهنگی با رسانه ها در زمان جنگ 

هستند.رسانه ها در زمان جنگ با دوگانه ای جدی روبه رو هستند: حفظ 
استقلال و تعهد به حقیقت. رعایت منافع ملی، امنیت عمومی و 

خطوط قرمز اخلاقی.
 خبرنگاران جنگی ممکن است در معرض تهدید، فشار، سانسور 
یا حتی سوءاستفاده تبلیغاتی قرار بگیرند. تجربه خبرنگاران در جنگ 
ویتنام، عراق، افغانستان و اوکراین نشان داده که رسانه ها هم می توانند 
روایت گر بی طرف واقعیت ها باشند و هم ابزاری در دست دولت ها 
برای عملیات روانی. برخی چارچوب های بین المللی نیز در این 
حوزه وجود دارد؛ اما واقعیت این است که با ظهور  رسانه های جدید 
اجتماعی، کنترل سنتی دولت ها بر رسانه ها دشوارتر شده است. امروز، 
شهروند-خبرنگاران، تصاویر و اطلاعات میدانی را در لحظه منتشر 
می کنند. این موضوع هم فرصت هایی برای آگاهی رسانی مستقل 
ایجاد کرده و هم تهدیدهایی برای نشر اطلاعات نادرست، تصاویر 

خشونت آمیز و عملیات روانی دشمن.
 پلتفرم هایی مانند ایکس (توییتر سابق)، تلگرام، یوتیوب و واتس اپ 

اکنون بخشی از میدان جنگ اطلاعاتی هستند.
  در این روزها بیش از هرچیزی نیاز به پایبندی به اصول 
حقیقت گویی و راستی آزمایی احساس می شود. اینکه جنایات جنگی 
عیان شود و به طور آگاهانه از شبکه های اجتماعی برای اطلاع رسانی 
استفاده شود. پروتکل های رسانه ای در زمان جنگ، ابزاری حیاتی 
برای مدیریت اطلاعات هستند؛ اما اگر بی ضابطه یا فقط در خدمت 
قدرت به  کار گرفته شوند، می توانند تبدیل به ابزار سانسور، تحریف و 
القای روایت های نادرست شوند. حفظ توازن میان امنیت ملی، اخلاق 

حرفه ای و حق مردم برای دانستن، مهم ترین چالش رسانه ها در زمان 
بحران های نظامی است.

پیشنهادی به مردم
در این روزها، بیش از هر زمانه دیگری، اخبار به منزله اسلحه 
و فرصتی برای امید یا ناامیدی عمل می کنند. شاید اگر این نکته ها 
مورد توجه قرار گیرد، شرایط برای خوانندگان خبر آسان تر شود. برای 
مواجهه با هر خبر ابتدا منبع آن را جست وجو کنید؛ مطلب باید موثق 

و صحیح باشد.
چند شبکه ماهواره ای و علاقه مندان به اسرائیل در حال 
دستاوردسازی برای این رژیم هستند. شاید بهتر باشد هیچ خبری را قبل 
از صحت سنجی منتشر نکرد و اگر امکان صحت سنجی وجود ندارد، 
در مرحله اول سریع باور نکرد و در مرحله دوم برای دیگران ارسال 
نکرد. بخشی از اهداف این خبرها تلاش برای باور ناکارآمدی سامانه 
پدافند، ایجاد هراس جمعی و ایجاد تصویر ذهنی توفیق برای اسرائیل 
است. شاید اگر این نکته در ذهن ها باشد کمتر تحت تأثیر اخبار عجیب 
قرار گیرند. بی تردید بهترین منبع در موقعیت این چنینی، منابع معتبر 
و رسمی هستند. شاید اگر صداوسیما در این زمینه بهتر عمل می کرد، 

خیال همه راحت تر بود.
اما در این شرایط اولین گام برای مواجهه با هر خبری خوانش به 
دور از تعصب و سویه ذهنی قبلی است، در این صورت کمتر آماده باور 

شایعات می توان بود.
در نهایت بهتر است با هیچ غریبه ای در فضای مجازی اطلاعات ولو 

بی ارزش را تبادل نکنید.

زمانه ای برای کشف حقیقت در میانه آتش

جانم فدای ایران

گروه داده کا وی ایرنا به کمک یک سامانه پایشگر به بررسی 
کلیدواژه «ایران» و برخی هشتگ های ترند شده مرتبط، 
همچون «برای ایران، پاینده ایران، iran و جانم فدای ایران» 
در شبکه های اجتماعی و پیام رسان های پرکاربرد پرداخت 

که نتیجه آن در این گزارش ارائه شده است:
 بررسی هشتگ ایران و دیگر هشتگ های پرکاربرد

 کلیدواژه و هشتگ «ایران» از جمله عبارت های مصطلح و 
پرکاربردی است که به صورت روزانه و لحظه ای در ایکس، 
اینستاگرام و دیگر شبکه ها و پیام رسان ها استفاده می شود 
اما روند انتشار این تگ و هشتگ در روزهای منتهی به 

حمله به طور چشمگیری افزایش یافت.
 فقط در ۲۳ خردادماه میزان توییت های منتشر شده به ۲۲۲ 
هزار محتوا رسید که از این میان ۱۳ هزار و ۸۰۷ توییت با 
هشتگ ایران و ۹ هزار و ۵۰۸ توییت با هشتگ iran منتشر 
شده است.  نکته قابل توجه در انتشار محتوای مربوط به 
روز حمله رژیم صهیونیستی، یعنی ۲۳ خردادماه، این بود 
که برعکس برخی روندهای مشابه، بیشتر توییت ها بدون 
هشتگ خاصی منتشر شده و خبری از کارزارها و پویش های 
سازماندهی شده مشابه در این شرایط وجود نداشته و 
حجم محتوای غیرسازماندهی و عمومی بیشتر بوده است. 
 بررسی روند انتشار در «ایتا» که در روزهای اخیر مخاطبان 
بیشتری پیدا کرده بود نیز همین افزایش قابل توجه استفاده 
از کلمه ایران و هشتگ های مشابه را نشان می دهد. در ۲۳ 
خرداد، ۲۳۶ هزار و ۵۹۹ پست در کانال های ایتایی منتشر 
شد. از این میان، هشتگ «وعده صادق» پرتکرارترین هشتگ 
این روز بوده که ۱۱ هزار و ۶۷۵ بار تکرار شده است. «مرگ 
بر اسرائیل» نیز با همین میزان تکرار ۱۱ هزار و ۳۸۲ بار تکرار 
شده است. «انتقام ملی» از دیگر هشتگ هایی بوده که در 

ایتا و در روزهای بعدی پرتکرار شده است.

 تحلیل عواطف

تحلیل عواطف ۵۱۲ هزار توییتی که در سه روز منتهی 
به حمله به ایران در ایکس منتشرشده و کلیدواژه ها و 
هشتگ های مرتبط با ایران را شامل  شده، نشان می دهد 
سه حس «عصبانیت، غم و اعتماد» در صدر این احساسات 
قرار دارد. به عبارتی، کاربران ایکس در این سه روز بیش 
از هر چیز با اندوه و خشم خود نسبت به حمله رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان دادند.  تحلیل ابر ایموجی های 
پرکاربرد در این بازه و موضوع بیانگر این است که سه 
ایموجی «خطر، قلب و خرچنگ» در صدر ایموجی ها قرار 
گرفتند. ایموجی خطر به احتمال زیاد به خطرات جنگی 
اشاره دارد و هشدارهای برخی کاربران را نشان می دهد. 
ضمن آنکه برخی از توییتری ها برای نوشته های مهم شان 
از این ایموجی در این شرایط استفاده کردند. قلب، ابراز 
همراهی کاربران به کشته و شهید شدگان حمله اسرائیل 
را تداعی می کند. بررسی برخی محتواها در باره ایموجی 
هشتگ، از ابراز نارضایتی و عصبانیت کاربران ایکس و 
نسبت دادن ایموجی خرچنگ به سران اسرائیلی حکایت 

دارد.

شبکه خوانی

حسن فتاحی


